
  

 

 

 

 

NEWS 310（ニュース サド）は佐渡観光交流機構の会員様向けニュースレターです。佐渡観光交流機構は、会員様はじめ

佐渡の観光に関わる様々な方々の意見を尊重します。ご意見、ご感想をぜひお聞かせください。また、観光 PR のための写真画

像、映像、イベント情報等がございましたらご提供いただけますと幸いです。佐渡観光交流機構を今後ともよろしくお願いいたしま

す。 

佐渡観光交流機構ホームページの「お知らせ」にて公開しております。（https://sado-dmo.com/news/） 

◆ご挨拶・新体制について 

平素は一般社団法人佐渡観光交流機構に関しまして、格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 

今年はいよいよ「佐渡島の金山」の世界遺産登録が現実味を帯び、更に島内で一体となり魅力ある島として、海外も含めた多くの

島内外のお客様に佐渡を選んで頂き、賑わいの創出と経済の活性化を実現していかなければいけません。 

私たち佐渡観光交流機構は、引き続きこの島のアイデンティティを守り活かしながら、魅力を磨き、伝え、島内での「交流」を通してよ

り多くのお客様に滞在を楽しんでいただくことで、訪問客だけでなく島内の方も含めた「満足度向上」、「郷土愛の向上」につなげていきた

いと思います。 

ポストコロナの新しい生活様式の変化など社会全体が変化した今、佐渡がより一層飛躍するため、皆さまとの情報共有や交流・協

業にも力を入れ、マーケティングの力を活用しながら、選ばれつづけ、稼ぐ力を生み出しつづける取組みを加速していきます。 

新年度も身を引き締め、更に皆様のお役に立てられる「新制 佐渡 DMO」としてスタッフ一同、どうぞよろしくお願い申し上げます。

（事務局長 佐藤） 

◆新採用スタッフのごあいさつ 

３月１日付で、相川案内所に勤務させていただくこととなりました。皆様に佐渡の良いところを沢山ご紹介できるように努めて

参ります。宜しくお願いいたします。（相川観光案内所 鈴木 香里） 

◆けえ【島育ち】と開催！佐渡島フェス 2024 を実施しました 

サドの日となる 3 月 10 日に佐渡ヶ島フェス 2024 を開催し、大盛況のうち終了することができました。前日にカーフェリーのお

迎えをしましたが、けえ【島育ち】のコスプレ姿の子どもたちや、上陸に歓喜して「さ～ど～が～し～ま～」と叫ぶ子どもたちも多く、タ

ーミナルはファミリーの熱気で大変賑わいました。島内外合わせて 2000 人以上の来場者となり、佐渡史上最大級のイベントを

やりたいと言っていたけえ【島育ち】でしたが、お見送りのハイタッチ会では涙のフィナーレとなるほど『佐渡愛』に包まれた 1 日でし

た。さどグルメや伝統芸能など、食や文化も堪能していただき、早くも次回に期待を寄せる声もいただいております。今後のイベント

開催もお楽しみに！（事務本部 兵庫） 

NEWS 310（ニュース サド）は佐渡観光交流機構の会員様向けニュースレターです 

NEWS 310 Vol.69 令和 6 年 4 月号 



◆「佐渡エンジョイプラン 乗船券付プラン」の販売を開始しました 

今年も佐渡エンジョイプランで販売している体験と佐渡汽船の乗船券がセットになってお得な「乗船券付プラン」（旧：佐渡体験

パック）が 4/1 より販売開始となりました。 

１泊以上の滞在（宿泊地問わず）、と指定の体験をしていただく、乗船券を往復でご利用いただくことが条件で、佐渡汽船の

乗船券が最大４割引（船の予約種別による）となります。 

詳しくは →https://www.enjoysado.net/activity/themes/theme_sado-taiken-pack/ 

「佐渡エンジョイプラン」で検索（事業本部 鈴木） 

◆４月以降のエンジョイプラン商品を続々と発表しています 

佐渡エンジョイプランでは、通年を通して佐渡を楽しんでいただけるよう、様々な体験メニュー、観光、お食事プランを販売してお

ります。2024 年も続々とプランを販売開始しております。佐渡での楽しみ方をお探しのお客様にぜひご紹介ください！ 

詳しくは→ https://www.enjoysado.net/  「佐渡エンジョイプラン」で検索（事業本部 鈴木） 

◆令和 5 年の入込について 

令和 5 年（1～12 月）の入込者数の推計値は 44 万人と推計され、令和 4 年と比較し約 7.4 千人増加しました。コロナ

禍前の令和 1 年と比較して 88％まで復調しました。（事業本部 長島） 

◆マーケティングデータのダウンロードについて 

佐渡観光交流機構の HP（https://sado-dmo.com/）にて、画像、マーケティングデータなどがダウンロードできます。パス

ワードをお知らせしますので、ご希望の方は reception@visitsado.com に【事業者名】を記載のうえ、【ダウンロードパスワード

希望】とお知らせください。また、定期的にお知らせメールをお送りします。（事業本部 長島） 

◆４月のイベントをご紹介します 

◼ 佐渡金山 桜並木ライトアップ（3/29～4/14） 

◼ さど食の陣（4/13、14） 

◼ 真野公園桜まつり（4/20,21） 

◼ 佐渡トキマラソン 2024（4/21） 

◼ 鼓童 佐渡宿根木公演（4/27～5/6） 

◼ ドンデン高原山開き（4/27） 

  

https://sado-dmo.com/


◆佐渡観光交流機構の職員を紹介します！ 

令和 6 年度は計 27 名体制で事業運営を行ってまいります。 

 

事務局長：佐藤達也 

 

経営企画室 

室長：山本尚代 

 

総務部 

副部長：栗山理恵 

 

事業本部（TEL 旅行関係 58-7285 その他 23-5230） 

部長：ウィロビー晃恵 

副部長：長島崇史 

宮本直樹、鈴木恵美、井所知美、兵庫花子、ナタリー・ホンメル、アリサ・ホルム（佐渡市国際交流員） 

 

佐渡トレッキング協議会（TEL 23-4472） 

市橋弘之 

 

佐渡観光情報案内所（TEL 27-5000） 

所長：武田雄二 

水井多佳恵、西尾美栄子 

 

相川観光案内所（TEL 74-2220） 

所長： 鈴木香里 

中川幸恵、首藤真衣 

 

南佐渡観光案内所（TEL 86-3200） 

所長：金子ひとみ 

川上美致、葛西正司 

 一般社団法人 佐渡観光交流機構 〒952-0014 新潟県佐渡市両津港 353 

 TEL：0259-23-5230  FAX：0259-23-5030 https://sado-dmo.com/  

TEL 23-5230 

https://www.visitsado.com/

